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re om, hvad der egentlig foregår, og hvad SF 
eventuelt er vidende om i så henseende? 

Aase Olesen (RV): 
Til de allersidste bemærkninger, som hr. 

Ivar Hansen kom med, om at jeg lod meget 
sikker på, at der kommer et udspil fra rege- 
ringen, skal jeg blot sige, at jeg er da så sik- 
ker på det, som man kan stole på et ord fra 
en minister på denne talerstol. Vi fik i de- 
cember, da vi diskuterede statsgrundskylden, 
som vi ikke ville medvirke til, et løfte om, at 
regeringen ville komme med et udspil om- 
kring værdistigningsafgiften, og det går vi da 
naturligvis ud fra at regeringen holder. 

Jeg har da egentlig også indtryk af, at det 
er et gammelt løfte, som regeringen udstedte, 
dengang den var i samarbejde med et andet 
parti, som altså også dengang tilsluttede sig 
et forslag om en værdistigningsafgift. Det var 
såmænd venstre. 

Og det, der egentlig kaldte mig herop, var, 
at venstres ordfører, hr. Ivar Hansen, i første 
runde sagde, at nu ville man igen belaste er- 
hverv og beskæftigelse. Jeg må sige, at det 
radikale venstre har den diametralt modsatte 
opfattelse af dette problem. Vi mener faktisk, 
at netop jordprisstigningerne er en af de 
største akilleshæle i dansk økonomi og en af 
de mest skadelige ting, der overhovedet fore- 
går i relation til erhverv og beskæftigelse, og 
vi mener, at vi ved at stoppe prisstigninger 
og jordspekulation kunne gavne erhverv og 
beskæftigelse. 

Det er måske dér, vi er mest uenige med 
venstre, der nu bare igen læner sig tilbage og 
lægger armene over kors og ikke vil være 
med til noget. Jeg synes, det er meget trist. 
Venstre har jo tidligere tilsluttet sig tanken 
om en værdistigningsafgift, og jeg vil gerne 
opfordre venstre til at gå med ind og arbejde 
positivt på denne sag. Det er jo ikke for at 
genere hverken landbrug eller andre, tvært- 
imod, og hvis venstre arbejdede med, kunne 
vi formentlig nemmere komme til at undgå 
de skadelige virkninger, som hr. Ivar Hansen 
frygter, men som jeg altså tror man sagtens 
kan undgå. Jeg vil opfordre venstre til at fin-, 
de de gamle tanker om værdistigningsafgift, 
som den havde, da den var i Marienborgfor- 
handlinger, frem og se, hvor langt man vil 
gå, sådan at man kan komme i forhandlin- 
ger. Jeg er nemlig ikke sikker på, at regerin- 

gen kommer med noget her om 14 dage. Jeg 
har ingen information om det. Jeg er meget 
opsat på i dag at sige til regeringen, at nu er 
der ingen undskyldning for ikke at komme 
med den. Og venstre kunne passende bidrage 
til at opfordre regeringen til at få en afkla- 
ring på dette nu. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Hr. Ivar Hansen havde smil. på læberne, 

da han afæskede hr. Rahbæk Møller et svar 
på kendskabet til de overvejelser, der foregår 
i regeringen, og det synes jeg var en charme- 
rende måde at tage det på. Jeg kan sige til 
hr. Ivar Hansen, at det medlem af folketin- 
get, som har fulgt grundigt med i, hvad der 
står i åbningsredegørelsen, og hvad der er 
blevet sagt under folketingsdebatter, ikke kan 
være uvidende om, at den socialdemokrati- 
ske skatteminister for øjeblikket overvejer, 
hvorledes værdistigning på jord og fast ejen- 
dom mest hensigtsmæssigt kan beskattes, og 
at jeg indtil flere, gange har annonceret, at 
der vil komme et udspil heromkring. 

Jeg har endnu ikke afsluttet disse overvej- 
elser. Når jeg har afsluttet dem, vil jeg tage 
kontakt med de forskellige partier for at hø- 
re, hvilke tanker og ideer de gør sig, og i 
hvilken grad de er sammenfaldende med de 
tanker, vi gør os i den socialdemokratiske 
regering. Hvis det kan glæde hr. Ivar Hansen 
-  det håber jeg faktisk det kan -  så agter jeg 
at indlede disse sonderende drøftelser med 
partiet venstre. 

Flygaard (DR): 
Jeg skal på nuværende tidspunkt ikke gøre 

mange bemærkninger, klokken er ved at væ- 
re mange, men jeg vil dog gerne sige til hr. 
Ivar Hansen, at det egentlig ser lidt mærke- 
ligt ud, når hr. Ivar Hansen kommer herop 
og stiller sig helt uforstående over for de ud- 
talelser, der er fremsat fra forskellig side, fra 
socialistisk folkeparti og fra det radikale ven- 
stre. Jeg er helt enig med ministeren, når han 
henviser til de erklæringer, der er kommet 
fra regeringen ved dens tiltræden, og til de 
udtalelser, der er faldet her i folketinget. 
Derfor kan man jo ikke blive så forfærdelig 
overrasket over, om der måtte komme et for- 
slag fra regeringens side om ejendomsbeskat- 
ning. Vi ikke alene håber det, vi tror også, at 
der kommer et udspil fra regeringens side, 


